

## Chiffre d'affaires de l'exercice 2023/2024

### Damartex poursuit son cap stratégique et le pilotage agile de ses activités pour réussir son redressement

DONNEES CONSOLIDEES (en millions d'euros)	2022/23 Publié	2022/23 Retraité*	2023/24	Variation (taux réels)	Variation (taux de change constants)
1 <sup>er</sup> trimestre	135,4	119,6	109,3	-8,6%	-8,5%
2 <sup>e</sup> trimestre	229,2	211,7	183,6	-13,3%	-13,3%
3 <sup>e</sup> trimestre	153,9	138,7	131,0	-5,5%	-6,3%
4 <sup>e</sup> trimestre	131,9	117,4	105,3	-10,4%	-10,9%
<b>TOTAL</b>	<b>650,4</b>	<b>587,4</b>	<b>529,2</b>	<b>-9,9%</b>	<b>-10,2%</b>

\* Les comptes 2022/23 ont été retraités à la suite de la vente des activités de Afibel.

Damartex clôture l'exercice 2023/2024 avec un chiffre d'affaires à 529,2 M€, en recul par rapport à l'exercice précédent (-9,9% à taux de change réels, -10,2% à taux de change constants). Dans la continuité des six premiers mois, le chiffre d'affaires s'établit à 236,3 M€ au second semestre, en baisse de -7,7% à taux de change réels (-8,4% à taux de change constants). Cette évolution reflète à la fois une activité impactée par des vents contraires - instabilité macroéconomique et politique et contraction de la consommation, mais également des investissements commerciaux davantage ciblés.

Le quatrième trimestre a été particulièrement contraint pour les pôles « Fashion » et « Healthcare », tandis que les ventes du pôle « Home & Lifestyle » tendent à se stabiliser. Damartex clôture son dernier trimestre avec un chiffre d'affaires à 105,3 M€, en baisse de -10,4% à taux de change réels (-10,9% à taux de change constants).

Le pôle « **Fashion** » affiche un chiffre d'affaires à 396,2 M€ sur l'exercice 2023/2024, en retrait de -9,0% à taux de change réels (-9,3% à taux de change constants). Avec un chiffre d'affaires en recul de -10,2% à taux de change réels, l'enseigne Damart a été pénalisée par une baisse de la consommation, notamment due à une mauvaise météo au dernier trimestre impactant l'ensemble du secteur textile. La marque Xandres continue de prouver son potentiel et la pertinence de son positionnement, avec un chiffre d'affaires en hausse de +6,8% à taux de change réels sur l'ensemble de l'année.



#### SIEGE SOCIAL

160 Boulevard de Fourmies – F 59100 Roubaix  
Tel : +33 (0)3 20 99 44 00 – Fax : +33 (0)3 20 11 45 24  
[www.damartex.com](http://www.damartex.com)

#### DAMARTEX

Société anonyme à Directoire et Conseil de Surveillance  
Capital : 57 991 500 €  
RCS Lille Métropole 441 378 312 – N° TVA : FR 73 441 378 312

Sur l'exercice, le chiffre d'affaires du pôle « **Home & Lifestyle** » s'élève à 99,2 M€, en retrait de -10,6% à taux de change réels (-11,1% à taux de change constants). Si l'enseigne 3Pagen se maintient, l'activité de Coopers of Stortford est en recul, dans un contexte de tensions économiques et politiques persistantes du marché anglais. Le Groupe a fortement restructuré le business model du pôle pour faire face aux enjeux d'un marché globalement dégradé et aux évolutions du secteur.

Enfin, le chiffre d'affaires du pôle « **Healthcare** » s'établit à 33,7 M€, en baisse de -17,9% à taux de change réels et -18,0% à taux de change constants. Santéol, prestataire de santé à domicile spécialisé dans l'assistance respiratoire, clôture un exercice très dynamique avec un chiffre d'affaires en augmentation de +9,0% à taux de change réels par rapport à l'exercice précédent. Par ailleurs, le pôle est particulièrement impacté par la sous-performance des ventes par catalogues d'accessoires de maintien à domicile de la marque Almadia. Face à ce défi, le Groupe étudie le projet d'arrêt des ventes par catalogues du pôle et une réorganisation de l'enseigne pour concentrer ses investissements sur les canaux pharmacies et points services.

## Perspectives

Dans un environnement de marché encore chahuté et compte-tenu des nombreuses incertitudes conjoncturelles, Damartex maintient une gestion rigoureuse de sa trésorerie ainsi qu'un pilotage fin et prudent de ses activités. Si le Groupe continue de travailler à l'amélioration de sa rentabilité opérationnelle, il anticipe néanmoins un résultat net de l'exercice impacté notamment par des éléments exceptionnels.

A l'occasion de sa présentation des résultats annuels le 11 septembre 2024, Damartex dévoilera les axes du deuxième volet de son plan **Dare.Act.Impact 2026**.

## PROFIL

Le Groupe Damartex, l'un des principaux distributeurs européens pour senior, a l'ambition de devenir le leader européen de la silver économie. Il regroupe trois pôles :

- «Fashion» : Damart, Xandres
- «Home & Lifestyle» : 3 Pagen, Vitrine Magique, Coopers of Stortford
- «Healthcare» : Almadia, Santéol, MSanté

Le Groupe est présent principalement en Europe, notamment en France, en Grande Bretagne, en Belgique et en Allemagne.

[www.damartex.com](http://www.damartex.com)

## CONTACTS

**Damartex** : Anne-Sylvie Hubert

Tel : 03 20 99 44 00

[ahubert@damartex.com](mailto:ahubert@damartex.com)

**Shan** :

Alexandre Daudin

Tel : 06 34 92 46 15

[alexandre.daudin@shan.fr](mailto:alexandre.daudin@shan.fr)

Aliénor Kuentz

Tel : 06 28 81 30 83

[alienor.kuentz@shan.fr](mailto:alienor.kuentz@shan.fr)

## CALENDRIER

- Résultats annuels : 10 septembre 2024
- Réunion d'information financière annuelle : 11 septembre 2024
- Chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2024/2025 : 17 octobre 2024



## SIEGE SOCIAL

160 Boulevard de Fourmies – F 59100 Roubaix  
Tel : +33 (0)3 20 99 44 00 – Fax : +33 (0)3 20 11 45 24  
[www.damartex.com](http://www.damartex.com)

## DAMARTEX

Société anonyme à Directoire et Conseil de Surveillance

Capital : 57 991 500 €

RCS Lille Métropole 441 378 312 – N° TVA : FR 73 441 378 312